
1 
 

 Nedělník pro Slavnost Nejsvětější Trojice 26. 5. 2024 
1. ČTENÍ Dt 4,32-34.39-40 
Kniha Deuteronomium je pojata jako Mojžíšovo shrnutí událostí vyjití z Egypta a zároveň 
opakuje a nově interpretuje celý Zákon. Její čtvrtá kapitola je závěrem úvodní části. Nabádá 
nejprve k věrnosti Bohu a připomíná dějiny vyjití z egyptského zajetí. Tak ukazuje svrchovanost 
Boží i jedinečnost, s jakou se k Izraeli sklonil 
Mojžíš řekl lidu: „Ptej se dávných dob, které tě předcházely ode dne, kdy Bůh stvořil 
člověka na zemi, ptej se od jednoho konce nebes k druhému: stalo se někdy něco 
tak velkého nebo bylo něco podobného slyšet, aby nějaký národ slyšel hlas Boha, 
mluvícího z ohně, jako jsi slyšel ty, a zůstal naživu? Nebo zkusil nějaký bůh přijít a 
vyvolit si národ uprostřed jiného národa zkouškami, znameními, divy, bitvami, 
mocnou rukou, napřaženým ramenem, úžasnými děsnými činy, jak pro vás to 
všechno učinil Hospodin, váš Bůh, před vašimi zraky v Egyptě? 
Uznej to dnes a uvaž v srdci: je to Hospodin, Bůh nahoře na nebi jako dole na zemi; 
není jiného boha. Zachovávej jeho nařízení a jeho příkazy, které ti dnes přikazuji, 
abys byl šťastný ty a tvoji synové po tobě, abys dlouho žil na zemi, kterou ti 
Hospodin, tvůj Bůh, dává navždy.“ 
ŽALM 33 
Srovnávat se s mocí Boží je vrcholný nerozum. Moudrý člověk se před Boží velikostí a jeho 
tajemstvím sklání… 
Odpověď: Blaze lidu, který si Hospodin vyvolil za svůj majetek. 
Hospodinovo slovo je správné, – spolehlivé je celé jeho dílo. – Miluje spravedlnost a 
právo, – země je plná Hospodinovy milosti. 
Jeho slovem vznikla nebesa, – dechem jeho úst všechen jejich zástup. – On totiž 
řekl — a stalo se, – on poručil — a vše povstalo. 
Hospodinovo oko bdí nad těmi, kdo se ho bojí, – nad těmi, kdo doufají v jeho 
milost, – aby jejich duše vyrval ze smrti, – aby jim život zachoval za hladu. 
Naše duše vyhlíží Hospodina, – on sám je naše pomoc a štít. – Ať spočine na nás, 
Hospodine, tvé milosrdenství, – jak doufáme v tebe. 
2. ČTENÍ Řím 8,14-17 
List Římanům se obšírně zabývá otázkou ospravedlnění z víry, a nikoli ze skutků Zákona. 
Křesťané jsou vedeni Duchem Božím, a nikoli normami. Kdo je tento Duch? Dar Otce i Syna! Je 
to Boží láska, která nás objala. Proto dnes smíme Boha nazvat Otcem. 
Bratři! Všichni, kdo se dávají vést Božím Duchem, jsou Boží synové. Nedostali jste 
přece ducha otroctví, že byste museli zase znova žít ve strachu. Dostali jste však 
ducha těch, kdo byli přijati za vlastní, a proto můžeme volat: „Abba, Otče!“ Spolu s 
naším duchem to potvrzuje sám Duch svatý, že jsme Boží děti. Jsme-li však děti, 
jsme i dědici: dědici Boží a spoludědici Kristovi. Musíme ovšem jako on trpět, 
abychom tak mohli spolu s ním dojít slávy. 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Sláva Otci i Synu i Duchu svatému, Bohu, který je, který byl a který přijde. 
Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 28,16-20 
Čteme poslední slova Matoušova evangelia. Ježíš odchází k Otci. Ale jeho loučení není 
poznamenáno smutkem či nostalgií. Na tomto místě se nejzřetelněji v Matoušově evangeliu objeví 
vyznání víry v Nejsvětější Trojici. A každý další učedník má být do tohoto tajemství ponořen! 
Jedenáct učedníků odešlo do Galileje na horu, kam jim Ježíš určil. Uviděli ho a 
klaněli se mu, někteří však měli pochybnosti. 
Ježíš k nim přistoupil a promluvil: „Je mi dána veškerá moc na nebi i na zemi. Jděte 
tedy, získejte za učedníky všechny národy, křtěte je ve jménu Otce i Syna i Ducha 
svatého a učte je zachovávat všechno, co jsem vám přikázal. 
Hle, já jsem s vámi po všechny dny až do konce světa!“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Dnes v neděli 26. 5. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu.  
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Ve čtvrtek 30. 5. v 16:30. 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• V pátek 14. 6. v 16:00 kostel PsK, první svatá zpověď. 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Nebude 
MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 

• V úterý, ve čtvrtek v 18:00 – mše svatá začne po skončení májové 
pobožnosti 

• Ve středu 29. 5. ve 12:00 
• V neděli v 19:00 májová + svátostné požehnání 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou. 
• Ve středu 29. 5. bude také v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• Ve čtvrtek 30. 5. bude také v 10:30 mše svatá v kapli sv. Andělů strážných. 
• Ve čtvrtek 30. 5. je Slavnost Těla a Krve Páně po večerní mši svaté bude 

„Boží Tělo“ na zahradě a v kapli NST, pokud to počasí dovolí. 
• V pátek 31. 5. je v 17:00 Slavnostní mše na poděkování za úspěšné ukončení 

studia na CMG s předáním maturitního vysvědčení. Mši svatou bude 
sloužit arcibiskup Josef. (Mše sv. v 18:00 nebude.) 

• V sobotu 1. 6. se bude při mši svaté udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 26. 5. v 19:00 bude v kostele PsK májová a svátostné požehnání. 
• V neděli 2. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  

NOC KOSTELŮ 
• Blíží se noc kostelů a proto si, prosím, do svých kalendářů napište, že v pátek 7. 6. 

je noc kostelů a že odpoledne a večer se do její organizace zapojíte – není se čeho 
bát, stačí na daném místě, které budete mít na starosti, stát či sedět, pěkně se 
usmívat a návštěvníky vítat. 

ČERVNOVÁ POUŤ 
• V sobotu 8. 6. bychom, podobně jako loni, mohli vyrazit na pouť – opět auty – 

dopravu se pokusíme zajistit pro každého zájemce (obsadit autobus je náročné a 
cesta trvá o třetinu déle, parkování je složité, a hlavně je tam po cestě spousta 
zatáček). Po vzoru našich předků, kteří z Prostějova putovali do Mariazell 
bychom i my vyrazili na toto poutní místo. (Předkové chodili pěšky na 15 dnů a 



4 
 

vycházeli 23. 8. – tam šli 8 dnů, dva dny tam pobyli a 5 dnů šli zpátky.) Vyrazili 
bychom o půl páté, o půl deváté bychom i s přestávkou měli být na místě, pokud 
se nezmění program na poutním místě, tak by měla být možná prohlídka baziliky 
– není v ní v tu dobu žádný program, v deset bychom se zúčastnili mše svaté – 
auf Deutsch. Potom si místo důkladně prohlédli – kaple svaté vody, svíčková 
jeskyně, pokladnice s votivními dary a betlémem, pomodlili se a poobědvali. Na 
zpáteční cestě bychom navštívili nádherná cisterciácký klášter Lilienfeld a 
v podvečer bychom se mohli projít po městě St. Pölten a domů dorazit hodně 
pozdě. To je hrubý nástřel. Jako loni se hlaste u faráře.  

DĚTSKÉ FARNÍ ODPOLEDNE  
• V sobotu 1.6. srdečně zveme děti s rodinami na farní odpoledne na Rajské 

zahradě při kostele Povýšení sv. Kříže, které začne v 15:00. Přijďte si užít 
společný čas plný zábavy, her a soutěží. K dispozici bude pití a drobné 
občerstvení. Akci připravují mladí z farního spolča Na vlnách evangelia ������� 
Kontaktní osoba: Ludmila Indrová (775 209 310) 
 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před bohoslužbou  
• májové pobožnosti budou v po mši sv. v pondělí, středu a pátek   
• ve středu – adorace od 18:00  
• příští neděli 2.6. bude Slavnost Těla a Krve (Boží tělo); sbírka na 
TREFU (splácení dluhu)  

PODĚKOVÁNÍ: za příspěvky ve prospěch předepsané sbírky na církevní školy  
  
TREFA (Petrská fara)  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• v pátek zveme ministranty k službě při mši sv. v 17:00 
s předáváním maturitních vysvědčení  (arcibiskup Josef Nuzík, kostel 
Povýšení sv.Kříže)  

  
Informace z jednání farní rady (čtvrtek 23.5.2024)  
Oznamujeme volby do nové pastorační (farní) rady.  

2 fáze:  

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

• PŘÍPRAVA VOLBY: od soboty 25.5. do neděle 2.6.2024 v boxu 
umístěném v kostele vzadu na stolku  

Shromažďování návrhů kandidátů (farníci starší 18-ti let) ve formě 
Jméno Příjmení a kontaktu na kandidáta např. číslo na mobil, e-mail, 
kvůli možnosti oslovení kandidáta, zda souhlasí s kandidaturou   
  

• VLASTNÍ VOLBY v 2.polovině června – předběžně 22. a 
23.6.2024 po mši sv. v kostele sv. Petra a Pavla  

Budou voleni 3 zástupci farníků, zbytek (3 ČLENOVÉ) bude jmenován 
administrátorem  
Do ekonomické rady bude 1 člen zvolen z nové pastorační rady.   

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

SHM 
 

• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 
na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

 
 

 
 
 



7 
 

RODINNÉ CENTRUM 
SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY 
ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMĚLÉ ŠEDINY 
V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu jsme si pro Vás připravili samoobslužnou 
stezku pro rodiny v okolí obce Skalka. Od 1. do 26.5.2024 na Vás čeká deset 
zastavení plné her, zajímavostí, tajenek, ale i zamyšlení na téma rodin. Přijďte si 
společně užít rodinný čas a poznat krásy naší Hané. 
Stezka v délce 3 km je vhodná i pro kočárky. 
Bližší informace na: https://1url.cz/ju6BS  
 

Zveme všechny zájemce na kurz Pavla Mečkovského 
KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI 
KDE: Trefa Lidická 1a, Prostějov 
KDY: Datum konání 20.5., 27.5., 3.6.2024 a 10.6.2024 od 9:00 -11:30hodin.  
Kurzovné 500,- Kč. 
Hlídání dětí zajištěno. Poplatek 50Kč / rodina. 
Přihlásit se můžete na: https://1url.cz/Iu6Bw 
 

Zveme otce a jejich syny ve věku 10–15+ let na putovní víkend  
„MILOSRDNÝ SAMARITÁN“ Putování Moravským krasem                                             
Termín: 31.5–2.6. 2024 
Místo pobytu: Moravský kras 
cena za otce a syna:  plná: 2.800, -        
    sponzorská: 3.000, - 
 Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/UuOQ4 kontakt: 
cprprostejov@ado.cz 
 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
 
 

https://1url.cz/ju6BS
https://1url.cz/Iu6Bw
https://1url.cz/UuOQ4
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:cprprostejov@ado.cz


8 
 

 
 Mše svaté v Prostějově od 19. 5. do 26. 5. 2024 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
26. 5. SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
27. 5. Pondělí 8. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
28. 5. Úterý 8. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
29. 5. Středa 8. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Anny 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
30. 5. Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
31. 5. Svátek Navštívení Panny Marie 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
1. 6. Památka sv. Justina, mučedníka 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
2. 6. 9. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 33
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 19. 5. do 26. 5. 2024

